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جاسازی 769 کیلو تریاک در وانت  پیکان
بیرجنــد- ایرنا: فرمانده انتظامی خراســان جنوبی گفت: 769 کیلوگرم 
تریاک در نهبندان توســط ماموران انتظامی این شهرســتان از یک دستگاه 

وانت پیکان کشف شد.
سرتیپ مجید شجاع افزود: در این ارتباط سه قاچاقچی مواد مخدر دستگیر 

و با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.
کشف 3 میلیارد ریال کالای قاچاق 

سرویس شهرستان ها: رئیس پلیس آگاهی سیستان و بلوچستان گفت: 
عملیات شناسایی محل های نگهداری کالاهای خارجی قاچاق در دستور کار 

قرارگاه مبارزه با قاچاق کالای پلیس آگاهی این استان قرار گرفت.
ســرهنگ ابراهیم ملاشاهی افزود: در این عملیات که با هماهنگی مقام 
قضایی در قالب چند تیم از ماموران انجام شد، واحدهای گشتی به شناسایی 
محل های نگهداری کالای قاچاق پرداختند که در این خصوص موفق به کشف 

3 میلیارد ریال کالای خارجی قاچاق شدند.
وی تصریح کرد: در این زمینه دو دستگاه خودرو توقیف و دو نفر متهم 
نیز دستگیر که پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع 

قضایی شدند.
راننده در آتش سوخت

اردبیل- ایرنا: رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان نیر گفت: یکدستگاه 
خودروی پژو پس از انحراف از جاده اردبیل - نیر در حوالی روستای »جوراب« 

با سنگی برخورد کرده و آتش گرفت.
عســگر فرجی افزود: پس از گزارش حادثه ، ماموران امدادی هلال احمر 
در کوتاه ترین زمان ممکن به محله حادثه رسیده اما با جسد راننده که بر اثر 

آتش سوزی جان باخته بود مواجه شدند.
وی اضافه کرد: جســد راننده خوردو پس از رهاسازی از خودرو تحویل 

پزشکی قانونی شد.
قلیان 4 نفر را مسموم کرد

کرمانشاه- خبرگزاری فارس: رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های 
پزشــکی اســتان کرمانشــاه گفت: به دنبال دریافت خبری بر مسمومیت 
دســته  جمعی در یکی از خیابان های کرمانشاه امدادگران به محل مورد نظر 

اعزام شدند.
صائب مدرسی افزود: امدادگران 4 دختر جوان را مشاهده کردند که براثر 
استعمال قلیان دچار مسمومیت شده بودند. امدادگران پس از انجام اقدامات 

اولیه مصدومان را به بیمارستان امام خمینی ) ره ( منتقل کردند.
وی تصریح کرد: این دخترها از ساعت 20 شب تا 2 بامداد قلیان استعمال 

کرده بودند. آنان پس از انجام اکسیژن تراپی از بیمارستان مرخص شدند.
صید 12 شکارچی متخلف 

گنبدکاووس- ایرنا : کارشــناس حقوقی اداره حفاظت محیط زیســت 
گنبدکاووس از دستگیری 12 شکارچی پرندگان درمناطق مرزی و تالاب های 

این شهرستان به دلیل تخلف و رعایت نکردن ممنوعیت شکار خبر داد.
آنه محمد متقی اظهار داشت: این تعداد شکارچی طی 24 ساعت توسط 
ماموران هنگ مرزی اترک اســتان گلستان دستگیر و تحویل مرجع قضایی 

شدند.
وی گفت: این شکارچیان دارای پروانه شکار بودند اما با وجود اطلاعیه صادر 
شده توسط اداره کل حفاظت محیط زیست مستند به نامه سازمان دامپزشکی 
کشور مبنی بر ممنوعیت شکار و زنده گیری پرندگان به دلیل احتمال شیوع 

بیماری آنفلوآنزای پرندگان، اقدام به شکار کرده بودند.
دستگیری زوج قاچاقچی

اراک- خبرگزاری فارس: رئیــس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی 
انتظامی استان مرکزی گفت: ماموران پلیس طی دو عملیات جداگانه موفق به 
کشف 2 کیلو و 220 گرم هروئین و دستگیری سه قاچاقچی مواد مخدر شدند.
ســرهنگ احمدرضا چگنی اراک اظهار داشت: مأموران پلیس از فعالیت 
یک زوج قاچاقچی در زمینه توزیع مواد مخدر هروئین در ســطح شهرستان 

اراک آگاه شده و بلافاصله عملیات دستگیری آنان آغاز شد. 
وی گفت: ماموران موفق شدند زوج قاچاقچی را  در یک اتوبوس مسافربری 
دستگیر و در بازرسی از ساک شخصی آنها، یک کیلوگرم هروئین کشف کنند.
این مقام انتظامی ادامه داد: همچنین ماموران پلیس شهرستان دلیجان 
در هنگام کنترل خودروهای عبوری در محورهای مواصلاتی این شهرستان، 
به یک دســتگاه زانتیا مشــکوک شده و بازرسی از آن  یک کیلو و 220 گرم 

هرویین کشف کردند.
وی تصریح کرد: متهمان دستگیر شده پس از تشکیل پرونده، در راستای 

سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی شدند.
508 کیلوگرم مواد افیونی به دست پلیس افتاد

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی استان کرمان از کشف 508 کیلو و 
800 گرم مواد مخدر در سه عملیات پلیس خبر داد و گفت: در این عملیات ها 

سه قاچاقچی دستگیر شدند.
ســرتیپ رضا بنی اســدی فر اضافه کرد: این مواد شامل 430 کیلو گرم 

تریاک، 84 کیلو و 300 گرم هروئین و 4 کیلو و 500 گرم شیشه است.
وی گفت: افراد دستگیر شده دراین عملیات ها با تشکیل پرونده تحویل 

دستگاه قضایی شدند.
نجات چهار طبیعت گرد 

مشــهد- ایرنا: معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر خراسان رضوی 
گفــت: چهار طبیعت گرد که به علت بــرف و بوران در غار مغان، در نزدیکی 

مشهد، گرفتار شده بودند توسط امدادگران این جمعیت نجات یافتند.
اســماعیل بهمن آبادی افزود: حال عمومی این افراد کاملا خوب است و 
نیروهــای امدادی قبل از بروز هرگونه حادثه و ســرمازدگی موفق به نجات 

آنان شدند.
وی بیان کرد: این افراد شامل چهار مرد هستند که در برف و بوران گرفتار 

شده و برای نجات خود از سرما به غار مغان پناه برده بودند. 
قتل به خاطر اختلاف خانوادگی 

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی استان بوشهر گفت: فردی هنگام 
بازی با فرزندش در پارک لیان بوشــهر متوجه جسد بی جان مردی ناشناس 

شد که پس از مشاهده به پلیس اطلاع داد.
سرتیپ حیدر عباس زاده با بیان اینکه جسد مقتول قابل شناسایی نبود 
اظهار داشت: ماموران پلیس آگاهی پس از بررسی جسد و صحنه کشف آن 
متوجه شــدند متوفی در جایی دیگر به قتل رسیده و سپس به اینجا منتقل 

شده است.
این مقام ارشد پلیس بیان کرد: با انجام تحقیقات میدانی و اقدامات پلیسی 

هویت مقتول بنام »ح، الف« 45 ساله ساکن بوشهر شناسایی شد.
وی تصریح کرد: در ادامه تحقیقات همسر متوفی به عنوان مظنون به پلیس 
آگاهی احضار که در مواجهه با مستندات پلیس به قتل همسرش با همدستی 

یکی از بستگانشان به علت اختلاف خانوادگی اعتراف کرد.
توقیف 4 خودرو

مراغــه- خبرگزاری فارس: فرمانده انتظامی مراغــه گفت: ماموران این 
شهرســتان هنگام پایش خودروهای عبوری به یک دســتگاه اتوبوس، وانت 

نیسان، پراید و وانت پیکان مشکوک شدند و آنها را متوقف کردند.
سرهنگ رضا اصلانی فر افزود: ماموران در بازرسی از این خودروها 10 هزار 

و 300 ثوب لباس خارجی به ارزش 2 میلیارد ریال کشف کردند.
وی اضافه کرد: در این رابطه چهار نفر به مقامات قضایی معرفی و چهار 

دستگاه خودرو نیز توقیف شده است.
تریاک کف کامیون

زاهدان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی ایرانشهر گفت: به دنبال دریافت 
خبری مبنی بر اینکه سوداگران مرگ قصد دارند یک محموله مواد مخدر را 
تحت پوشــش اثاثیه منزل از محور خاش به ایرانشهر عبور دهند، شناسایی 

قاچاقچیان در دستور کار ماموران قرار گرفت. 
سرهنگ دوستعلی جلیلیان افزود: مأموران خودروی حامل مواد مخدر را 
در محور مذکور شناسایی و دستور ایست صادر کردند اما قاچاقچیان بی توجه 
به دســتور پلیس فرار کردند. وی اظهار داشت: ماموران موفق شدند کامیون 
حامل مواد مخدر را متوقف ســازند و در بازرسی از آن 341 کیلوگرم تریاک 

در کف خودرو کشف و راننده آن را دستگیر کنند.

تولید  توقــف  گفــت:  تهران  شــهردار 
و جمع آوری  کاربراتوری  موتورســیکلت های 
باقی مانده این وسیله نقلیه با عقب نشینی دولت 

مواجه شده است.
محمدباقر قالیباف در پاســخ به اینکه طرح وی 
برای کاهش آلودگی هوای تهران به کجا رسیده است، 
به خبرگزاری صدا و ســیما گفت: با توجه به این که 
مدت های طولانی درباره مسئله آلودگی هوا مطالعه 
دقیق و کارشناســی با برخی دانشگاه های داخلی و 
خارجی داشتیم طرحی را برای کاهش آلودگی هوای 

پایتخت مدون کردیم.
قالیباف با بیان این که طرح کاهش آلودگی هوای 
تهران را به دولت ارائه کرده است،  تصریح کرد: طرح در 
جلسه ای به معاون اول رئیس جمهور ارائه شد و البته 
پس از آن نیز جلساتی با معاون اجرایی رئیس جمهور 

داشتیم که در نهایت طرح را دولت پذیرفت.
وی ادامــه داد: ظاهرا پــس از تکمیل تحقیقات، 
این طرح به جلسه هیئت دولت برده شد که بنده در 

جریان جزئیات آن نیستم.
شهردار تهران افزود: دولت مسئولیت اجرای این 

طرح را قبول کرده است تا اجرایی شود.
وی در پاسخ به اینکه آیا طرح یادشده به مرحله 
اجرا درآمده اســت یــا خیر،گفت: متاســفانه اخیرا 
مطلع شده ام نخســتین بند طرح یعنی توقف تولید 
موتورســیکلت های کاربراتوری و جمــع آوری باقی 
مانده این وســیله نقلیه با عقب نشینی دولت مواجه 
شده اســت که امیدوارم دولت در سایر بندهای این 

قالیباف: 

دولت از جمع آوری موتورسیکلت های کاربراتوری عقب نشینی کرده است

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از تشدید 
برخورد با خودروهــای فاقد معاینه فنی در 

پایتخت خبر داد.
به گزارش مهر، سردار محمدرضا مهماندار  با 
اشاره به پیش بینی ســازمان هواشناسی مبنی بر 
افزایش غلظت آلاینده های جوی در تهران در اواسط 
هفته، گفت: بر این اســاس پلیس راهور تهران در 
ادامه طرح برخورد با خودروهای فاقد برگه معاینه 
فنی، طرح تشدید برخورد با این دسته وسایل نقلیه 

را در تمام معابر پایتخت به اجرا گذاشته است.

وی ادامه داد: علاوه بــر دوربین های کنترلی 
که اقدام به جریمه کردن خودروهای فاقد معاینه 
فنــی در پایتخت می کنند برابر دســتور صادره، 
اکیپ های پلیس راهور تهران در معابر و ورودی ها 
و محدوده طرح زوج و فرد مســتقر شده و نسبت 
به کنترل و برخورد با خودروهای فاقد معاینه فنی 

اقدام می کنند.
رئیس پلیــس راهور تهــران افــزود: جریمه 
خودروهای فاقد معاینه فنی بر اساس قانون 500 

هزار ریال است.

آلودگی هوای تهران برگشت

تشدید برخورد پلیس با خودروهای فاقد برگه معاینه فنی

طرح عقب نشینی نکند.
شــهردار تهران اواخر سال گذشته از تدوین یک 
بسته عملیاتی با پنج برنامه زودبازده برای »مهار منابع 
آلاینده ها« و »جلوگیری از تکرار وضعیت قرمز آلودگی 

هوا« خبر داد.
محمدباقر قالیباف همچنین در شهریور امسال هم 
تاکید کرده بود که شهرداری علمی ترین برنامه را برای 

کاهش آلودگی هوا دارد.
مخالفت سازمان محیط زیست با شماره گذاری 

دوباره موتورسیکلت های کاربراتوری
در همین زمینه رئیس تغییــر اقلیم آب و هوای 
محیط زیست گفت: این سازمان مخالف شماره گذاری 
دوباره موتورســیکلت های کاربراتوری تولید شده در 

انبارهای کشور است.مسعود زندی به خبرگزاری صدا 
و سیما گفت: در حال حاضر موتورسیکلت ها 18 درصد 
در آلودگی هوای پایتخت و کلان شهرها سهیم هستند 
و در تولید مونوکسیدکربن 19 درصد و در تولید ذرات 

معلق کمتر از 2/5 میکرون 10 درصد سهم دارند.
زندی با بیان اینکه موتورسیکلت ها از همان ابتدایی 
که قرار است تولید شوند باید استاندارد آلایندگی را 
دریافــت کنند، ادامه داد: در حال حاضر اســتاندارد 
موتورســیکلت ها یورو 3 اســت اما چون کاربراتوری 
هســتند، پایداری ندارند و زمانی که تولید می شوند 
و بعــد از یک هفته که در چرخه تردد قرار می گیرند 
همه تنظیمات و استانداردهای آنان بر هم می خورد و 
به عنوان یک منبع آلاینده در شهر محسوب می شوند.

وی افزود: یک دســتگاه موتورســیکلت حداقل 
در حــد پنــج خــودرو آلایندگــی دارد و به همین 
علت ســازمان حفاظت محیط زیســت از دو ســال 
گذشــته به دنبال این موضوع بوده اســت که تولید 
موتورسیکلت های کاربراتوری را متوقف کند و نهایتا 
این موضوع در مصوبه برش یک ساله کاهش آلودگی 
هوا در کلان شــهرها به خصوص تهران مصوب و این 
ممنوعیت ایجاد شد، همچنین طبق این مصوبه تمام 
دســتگاه های دولتی موظف شدند از ثبت سفارش و 

خرید  موتورسیکلت های کاربراتوری پرهیز کنند.
رئیس  تغییر اقلیم آب و هوای محیط زیســت با 
اشاره به اینکه مصوبه توقف تولید موتورسیکلت های 
کاربراتوری ضربتی و فوری نبوده اســت، افزود: ما از 
سال های گذشته موضوع توقف خط تولید آنها را در 
دســتور کار قرار داده بودیم و انتظــار ما بر این بود 
که تولیدکنندگان موتورســیکلت تمهیداتی داشته 
باشند که از اول مهر که خط تولید موتورسیکلت های 
کاربراتوری تعطیل شــد به دنبال مجوزهای جدید 
شــماره گذاری آنها نباشــند و زمان و فرصت در حد 
کافی برای تولیدکنندگان موتورسیکلت وجود داشت.
وی با اشاره به شــماره گذاری 500 تا 600 هزار 
دســتگاه موتورســیکلت کاربراتوری باقی مانده در 
انبارهای تولیدکنندگان ادامه داد: طرح شماره گذاری 
این موتورسیکلت ها پیشنهادی است که از طریق وزارت 
صنعت و معدن ارائه شده و سازمان حفاظت محیط 
زیست قطعا با تولید و شماره گذاری موتورسیکلت های 

جدید مخالفت خواهد کرد.

ریزگردها در ایرانشــهر و برف در مشهد 
مدارس این شهرها را تعطیل کرد. 

هجوم ریزگردها در ایرانشهر کلیه مدارس ابتدایی 
و متوسطه اول شیفت بعد از ظهر دیروز در این شهر 

را تعطیل کرد.
به گزارش ایرنا، غلظت هوای ایرانشهر روز گذشته 
کاهش دید را به کمتر از 200 متر رســاند به طوری 
که علاوه بر ایجاد مشکلات تنفسی برای مردم، پرواز 

ایرانشهر- تهران نیز لغو شد.
همچنین دیروز بــرای دومین روز متوالی پدیده 
گرد و غبار شــدید شهرســتان خاش در سیستان و 

بلوچستان را فرا گرفت.

این پدیده از روز جمعه با افق دید کمتر از 150 متر 
و غلظت بالا و با شرایط نامطلوب محیطی در مناطق 
شــهری و روستایی خاش حاکم شد و افراد زیادی را 

وادار به استفاده از ماسک کرد.
رئیس مرکز بهداشــت خاش با تأکید بر رعایت 
توصیه های بهداشتی در مواقع آلودگی هوا، نسبت به 
افزایش شــیوع بیماری های تنفسی، آسم و آلرژی به 

دنبال بروز پدیده گرد و غبار هشدار داد.
فرماندار ریگان واقع در اســتان کرمان نیز گفت: 
35 مسافر 9 وسیله نقلیه که در جاده ترانزیت ریگان-

چابهار گرفتار طوفان و ریزگردها شــده بودند توسط 
نیروهای هلال احمر نجات یافته و در مدارس و مساجد 

اسکان داده شدند. امین باقری گفت: بیش از 42 نفر 
شب شنبه در ریگان دچار مشکلات تنفسی و راهی 
مراکز بهداشتی درمانی این شهرستان و برخی نیز به 
بیمارستان پاستور بم اعزام شدند. وی افزود: تاکنون 
بیش از 16 روســتا به دلیل شن های روان متروکه و 

50 روستا نیز در محاصره شن های روان قرار دارند.
همچنین به دلیل ســردی شدید هوا، یخبندان 
و لغزندگی معابر، مدارس ابتدایی چند شهرســتان و 
منطقه اســتان خراسان رضوی در نوبت صبح شنبه 
بیستم آذر ماه تعطیل شــد. مدارس مقطع ابتدایی 
شهرستان های سرخس، زاوه، تربت جام، تایباد، طرقبه 
و شاندیز، فریمان، باخرز، زبرخان، منطقه کدکن، جلگه 

رخ، رضویه، احمد آباد، صالح آباد و تبادکان و نیز نواحی 
هفت گانه مشهد در نوبت صبح دیروز تعطیل شد.

علاوه بر این مدارس نیشــابور، فیروزه، چناران، 
میان جلگه، کوهســرخ و گلبهار در مقطع ابتدایی و 
نیز مدارس دوره اول متوســطه کدکن با یک ساعت 

تأخیر فعال بودند.
وی اظهار کرد: همچنین کلیه مدارس استثنایی 
در تمامی مناطق و شهرستانهای مذکور در نوبت صبح 
روز شنبه بیستم آذر ماه تعطیل شد. همه پروازهای 
فرودگاه بین المللی شــهید هاشــمی نژاد مشهد نیز 
از ســاعت 6 صبح دیروز بــه دلیل کاهش دید افقی 

متوقف شد.

ریزگرد در ایرانشهر و برف در مشهد دیروز مدارس این شهرها را تعطیل کرد

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس 
فتای ناجا در خصوص دوســتی های مجازی 
هشدارهایی را خطاب به کاربران این فضاها 

مطرح کرد.
سرهنگ  علی نیک نفس با بیان اینکه مهمترین 
نکته ای که کاربران در بســتر شبکه های اجتماعی 
باید رعایت کنند، محدودســازی دوستی هاســت، 
اظهار داشت: بسیاری از اسامی و عکس های موجود 
در شبکه های اجتماعی جعلی و سرقتی است و حتی 

درخصوص جنسیت خود نیز صادق نیستند.
وی افزود: با توجه به این موضوع، ضرورت دارد 
کاربران به هر درخواست دوستی پاسخ مثبت ندهند 

و برای هر کسی درخواست دوستی نفرستند.
نیک نفس ادامه داد: برخی کاربران فکر می کنند 
هرچه دایره دوســتان آنها در شبکه های اجتماعی 
گسترده تر باشد بهتر دیده شده و شناخته می شوند. 
این امر اشــتباه اســت چرا که این شناخته شدن 
برای کاربر چه ســودی دارد؟ در حالی که تهدیدات 
و زیان های این امر بسیار بیشتر از منفعت های آن 
است.رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتا 
ناجا با بیان اینکه برخی از کاربران در شــبکه های 
اجتماعی با شــناختن دوســتان قدیمی خود که 
سال ها از آنها خبری نداشته اند درخواست دوستی 

می فرستند، گفت: این امر اشتباه است چرا که در این 
سال ها احتمال تغییر وی وجود دارد و شاید وی دچار 
مشــکلات اخلاقی و... شده باشد و حتی در محاکم 
قضایی پرونده داشته باشد. چرا باید بدون دانستن 
این موضوع فقط به صرف دوستی های گذشته دوباره 

با این افراد ارتباط برقرار کرد.
وی ادامــه داد: این قبیل دوســتی ها می تواند 
خطرآفرین باشــد همانگونه که در یک پرونده در 
سال 93 شاهد بودیم که یک دوست قدیمی در پی 
ارتباط مجدد اقدام به قتل مادر و همســر و فرزند 

هفت ساله دوست خود کرده بود.
سرهنگ نیک نفس تصریح کرد: کاربران در پاسخ 
به درخواست دوستی ها باید بسیار مراقب باشند تا 

در دام مجرمان سایبری گرفتار نشوند.
وی ادامه داد: کاربران باید بدانند در شبکه های 
اجتماعی نیز دوســتی های آنهــا همچون فضای 
حقیقی، شناخته شده و محدود باشد و با هر کسی 
دوست نشوند.براساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
پلیــس فتا، رئیس مرکز تشــخیص و پیشــگیری 
پلیس فتا ناجا اضافه کرد: پلیس فتا از کلیه کاربران 
می خواهد در صورت مواجه با موارد مشکوک آن را از 
طریق سایت پلیس فتا به آدرسCyberpolice.ir لینک 

ثبت گزارشات مردمی به پلیس فتا اعلام کنند .

توصیه پلیس فتا به کاربران شبکه های مجازی

دوستی های مجازی را محدود کنیم
بودجه سال  پیشنهادی  لایحه  براساس 
1396 دولت به مجلس، بابت هر دانش آموز 
در کشور 15 هزار تومان سرانه برای یک سال 

پرداخت می شود.
به گــزارش فارس، براســاس آنچه در لایحه 
پیشــنهادی بودجه سال 1396 دولت به مجلس 
ارائه شده است، کمک تأمین سرانه دانش آموزی 
مجموعــا 194 میلیارد و 800 میلیون تومان در 

نظر گرفته شده است.
با احتساب اینکه در کشور حدود 13 میلیون 
دانش آموز مشــغول تحصیل هســتند، اگر عدد 
ســرانه را تقسیم بر تعداد دانش آموزان کنیم، به 
هر دانش آموز 15 هزار تومان سرانه تعلق می گیرد.

یک سال تحصیلی با 15 هزار تومان برای هر 
دانش آموز به نظر رقم بسیار بسیار کم و ناچیزی 
است و با این اعداد و ارقام چرخ مدارس نخواهد 
چرخیــد، مگر اینکه از اولیــا دانش آموزان وجه 

اخذ شود.
مطابق آنچه در اعداد و ارقام بودجه سال آینده 
آموزش و پرورش مشخص است، چرخ مدارس باید 
با پول اولیای دانش آموزان بچرخد، زیرا با سرانه ای 
کــه دولت به مــدارس و دانش آموزان اختصاص 

می دهد، انجام هیچ اموری انجام پذیر نیست.

بر اساس لایحه بودجه سال 96

سرانه هر دانش آموز 
۱۵ هزار تومان است

به  نسبت  تهران  دانشگاه  روانشناسی  استاد 
کاهش سن بلوغ در کودکان و نوجوانان هشدار داد.

به گزارش فارس، غلامعلی افروز در مراسم تجلیل از 
برگزیدگان فرهنگی پژوهش در آموزش و پرورش گفت: 
در المپیادها لزوماً پژوهشگر خلاق تربیت نمی کنند اما در 
پس بسیاری از المپیادهای جهانی روانشناسان خلاقی 
نشسته اند که در بین دانش آموزان مختلف جهان کسانی 
را انتخاب کنند که خلاق هستند نه کسانی که فرمول ها 

را حفظ کرده اند.
افروز با انتقاد از شیوه آموزشی در کشور خاطرنشان 
کرد: »متوسطه« ما دیگر مطلوب نیست؛ برای صد سال 

پیش است که 215 نفر دیپلم داشتیم.
وی با بیان اینکه سند تحول از نظر متوسطه، معیوب 
است، گفت: باید یک پژوهش ملی و جهانی انجام دهیم، 
تا چه زمانی غول کنکوری ها و تست زنی ها نمی گذارند 
تحــول به معنای واقعی انجام گیرد و تا چه زمانی باید 

این بازارها حاکم باشند؟ 
این استاد روانشناسی با بیان اینکه باید تغییر و اصلاح 

صورت گیرد، تأکید کرد: دیپلم متوســطه ما باید چهار 
صفت داشته باشد که شــامل عمومی بودن، کاربردی 

بودن، مهارت محور بودن و خلاق پرور بودن باشد.
وی افزود: باید کاری کنیم که معلمان ما از بهترین ها 
باشند و وزیر آموزش و پرورش دو رسالت دارد که یکی 
از آن باغبانی وجود شکوفه های حیات یعنی نونهالان و 
نوجوانان 6 تا 18 ساله است و دومین رسالت پیشگیری 
از آســیب ها بر عهده آموزش و پرورش است نه معاونت 
پیشگیری قوه قضاییه و باید بودجه را در این خصوص 
صــرف کرد نه در زندان ها و قوه قضاییه که 15 میلیون 

پرونده جمع می شود.
افــروز با تأکید بر اینکه بلوغ جنســی نســبت به 
40 ســال قبل 3 تا 4 ســال کاهش یافته است، گفت: 
درصدی از دانش آمــوزان کلاس های چهارم و پنجم و 
بیشتر دانش آموزان کلاس ششمی بلوغ جنسی را تجربه 
می کنند و تعداد زیادی از دختران نیز در سوم دبستان 

بلوغ جنسی را تجربه می کنند.
این استاد دانشگاه افزود: در غالب دبستان ها معلمان 

خانم تدریس می کنند البته معلمان خانم خیلی باهوش 
هستند اما باید در دبستان ها و دبیرستان های دخترانه 
درس دهنــد و در بعضی از دبیرســتان های دخترانه، 
معلمان مرد شــیمی و فیزیــک درس می دهند مانند 

استان خراسان رضوی.
افروز بیان داشت: معلمان آقا، خوش اخلاق هستند 
و می توانند معلم دبستان باشند و دانش آموزان پسر باید 
با معلمان مرد احساس همدلی کنند و معلمان آنها مرد 
باشــد نه خانم ها و اینها معضلاتی است که داریم و تا 

کی باید صبر کنیم. 
وی متذکر شد: وزیر سابق آموزش و پرورش می گفت: 
»بیش از 60 درصد معلمان خانم هســتند« اما ما باید 
شــروع کنیم، در بعضی مــدارس غیردولتی دختران 
دانشــجوی 17 و 18 ساله با وضعیت خاص سر کلاس 

می روند و حتی تا ششم دبستان نیز درس می دهند.
این استاد دانشگاه تاکید کرد: اگر آموزش و پرورش 
را اصلاح کردیم و نظام اصلاح شــد، کشــور و جهان 

اصلاح می شود.

استاد روانشناسی دانشگاه تهران:

سن بلوغ جنسی 3 تا 4 سال کاهش یافته است

معــاون اداره کل نظارت بر فرآورده های غذایی 
سازمان غذا و دارو گفت: نوشابه الکل دار وارد نشده 

که بخواهد جمع آوری شود.
 ســمیره صباح به پایگاه خبری ســازمان غذا و دارو 
گفت: ســازمان غذا و دارو بر تمام فرآورده های آشامیدنی 
گازدار و غیرگازدار همانند ســایر محصولات نظارت کامل 
دارد، همچنین این سازمان بر نوشیدنی های وارداتی پس از 

حلیت نیز نظارت های مبنایی اعمال می کند.
صباح تصریح کرد: آنچه در فضای مجازی و از ســوی 
جریان های خاصی بیان می شود در هیچ یک از نوشیدنی های 
گاز دار مجوز دار الکل ســه درصدی کمتر یا بیشــتر وجود 
نداشــته و هیچ دســتوری هم در زمینه جمــع آوری آنها 
از ســوپرمارکت ها ابلاغ نشــده اســت.وی با بیــان اینکه 
فرآورده های آشامیدنی اعم از گاز دار و غیر گازدار بر اساس 
دستورالعمل های مشخص تولید یا وارد می شود، افزود: در 
یکی دو سال اخیر این اداره کل تصمیمات شایسته ای برای 
کاهش شــکر در این محصولات انجام داده است که قطعا 
در ارتقای سلامت جامعه نقش تعیین کننده خواهد داشت.

مســافری با قصد فرار از کرایه 800 هزار تومانی، 
راننده را بیهوش کرد اما هنگام فرار دستگیر شد.

به گزارش تســنیم، 14 آذر ماه مأموران کلانتری 135 
آزادی از بازداشت یک متهم در پارکینگی حوالی میدان آزادی 

اطلاع یافته و به محل اعلام این خبر اعزام شدند.
با حضور مأموران در پارکینگ مشــخص شد مردی 55 
ساله )راننده خودروی پژو( توسط مرد 28 ساله ای به نام بهنام 
مســموم و بیهوش شده و کارگران پارکینگ از خروج بهنام 
از پارکینگ جلوگیری کرده و موضوع را به ســامانه اورژانس 
و پلیس اعلام کرده اند. همچنین مشــخص شد راننده پژو 
توسط کادر اورژانس به بیمارستان لقمان منتقل شده است.
بهنــام در اظهاراتش به مأموران گفت: من و همســرم 
شــب گذشته از ایلام خودروی راننده پژو را به مقصد تهران 

دربست گرفتیم و قرار شد پس از رسیدن به تهران به راننده 
پژو 800 هزار تومان کرایه دهیم، صبح به تهران رسیدیم و 
من به راننده گفتم که پول همراهم نیست، باید به منزل بروم 
و پول بیاورم، راننده نیز مدارک و تلفن همراهم را گرو گرفت 
و قرار شــد زمانی که برگشتم پس از پرداخت کرایه مدارک 

و تلفنم را پس دهد، همسرم را به منزل بردم.
وی ادامه داد: قبل از رســیدن به پارکینگ مقداری نان 
و پنیر و فلاسک چای نیز تهیه کردم و در پارکینگ به این 
بهانه که قرار است یکی از دوستانم پول بیاورد، همراه با راننده 
مشــغول خوردن صبحانه شدیم، در یک فرصت مناسب که 
راننده حواسش به من نبود، داخل لیوان چایی او قرص ریختم 

و وی پس از خوردن چایی بیهوش شد.
با اعتراف بهنام به بیهوش کردن راننده پژو، وی توسط 

پلیس بازداشــت و به اداره آگاهی منتقل شد، همچنین این 
پرونده برای رســیدگی به شعبه پنجم دادسرای ناحیه 34 
تهران ارســال شد.شاکی این پرونده پس از مرخص شدن از 
بیمارستان با حضور در دادسرای ناحیه 34 تهران به بازپرس 
پرونده گفت: بهنام به این بهانه که چایی سرد می شود، لیوان 
را به من داد و من چایی نوشــیدم، ناگهان سرم گیج رفت و 
پس از 48 ساعت بعد از اینکه چشمانم را باز کردم، خود را 

در بیمارستان لقمان دیدم.
متهم این پرونده که دارای سوابق کیفری از جمله سرقت، 
استعمال مواد مخدر، حمل غیر مجاز افشانه اشک آور، چاقو 
و... است با دســتور بازپرس پرونده برای ادامه تحقیقات در 
اختیار مأموران اداره آگاهی قرار گرفته و بررسی های بیشتر 

در این رابطه ادامه دارد.

متهم دستگیر شد

بیهوش کردن راننده برای فرار از کرایه

 قهوه نوشیدن در کنار ایوانکا ترامپ دختر 
رئیس جمهور آمریــکا و گپ زدن با او، 17500 

دلار هزینه دارد.
بر اساس اعلام روزنامۀ انگلیسی »ایندیپندنت«، 
بنــگاه مزایــدۀ Charity Buzz، یک صندلــی را برای 

متخصص گوارش گفت: کبد چرب تاکنون هیچ 
درمانی نداشته و می  توان گفت تنها درمان آن تغییر 

شیوه زندگی است. 
محمدمهدی میرناصری به فارس گفت: هم اکنون کبد 
چرب معضل بزرگی برای جامعه ما و جامعه جهانی است، 
کار اصلی کبد، دفع سموم بدن است و بیماری کبد چرب 
عموماً در افراد چاق اتفاق می افتد. افرادی که سبک زندگی 
آنها به گونه ای اســت که فعالیت بدنی کمی دارند و کالری 
زیادی دریافت می کنند بیشتر به این بیماری دچار می شوند.
میرناصری افزود: درصدی از افراد هســتند که با وجود 
لاغر بودن، مبتلا به کبد چرب می شوند که کبد چرب این 
افراد به دلایل ارثی و عوامل دیگر است. وی ادامه داد: کبد 
چرب در ابتدا روی آنزیم های کبد اثر می گذارد و از طریق 
آزمایش متوجه می شــویم تعداد آنزیم ها افزایش یافته اما 
گاهی این بالا رفتن آنزیم ها ممکن است به دلایلی غیراز این 
موضوع باشد؛ دلایل ویروسی که با آزمایش های اختصاصی 
مشخص می شود.این متخصص گوارش در خصوص درمان 
کبد چرب گفت: کبد چرب تاکنون هیچ درمانی نداشته و 
می  توان گفت تنها درمان آن تغییر شیوه زندگی است یعنی 
میزان کالری دریافتی کاهش و فعالیت بدنی افزایش یابد، 
تحقیقات جدید نشان می دهد ورزش در جلوگیری از ابتلا 
به کبد چرب اثر دارد. وی با بیان اینکه فعالیت بدنی منظم 
در طول روز، هفته و ســال ضروری است، گفت: افراد باید 
روزانه حداقل نیم ســاعت ورزش داشته باشند. میرناصری 
تصریــح کرد: منظور از ورزش و فعالیــت بدنی پیاده روی 
معمولی نیست بلکه منظور ورزشی مدنظر است که ضربان 
قلب افزایش یافته، فرد عرق کرده و ورودی سموم به بدن 
کم شود. وی اظهار داشت: بهتر است بگوییم مواد مصرفی 
باید به اندازه نیاز بدن باشد. به اندازه ای که انرژی در طول 
روز می ســوزانیم همان قدر مواد غذایی مصرف کنیم.این 
متخصص گوارش در خصــوص فعالیت بدنی مبتلایان به 
کبد چرب گفت: ورزش منظم باید به گونه ای باشد که هر 
روز فعالیت بدنی انجــام گیرد و اینکه یک فرد روزی پنج 
ساعت فعالیت کند و تا یک هفته هیچ گونه فعالیتی نداشته 
باشد کاملًا  غلط است. فعالیت بدنی باعث پیشگیری و درمان 

کبد چرب می شود زیرا چربی های رسوبی را می سوزاند.
وی افزود: توصیه می شــود روغن های مایع جایگزین 
روغن های جامد شــود همچنین تا حد امکان از روغن های 
خوراکی و سنتی همچون زیتون و کنجد استفاده شود اما 
بطور کلی باید مصرف هر گونه روغن محدود شود. میرناصری 
ادامــه داد: کبد چرب ارتباطی بــا پیوند ندارد، پیوند کبد 
زمانی انجام می شــود که کبد از کار بیفتد و این پروســه 
طول می کشد. زمانی که دیگر کبد نتواند سم زدایی بدن را 
انجام دهد و بطور کامل از کار بیفتد باید پیوند انجام شود.

سازمان غذا و دارو:

نوشابه الکل دار وارد نشده است

متخصص گوارش خبر داد

تغییر سبک زندگی
 تنها راه درمان کبد چرب

تعداد افرادی که به دلیل وقوع زمین لرزه 
مهیب در اندونزی بی خانمان شده اند، به 

43 هزار نفر افزایش یافته است.
بــه گزارش ایســنا، مرکز ملــی مدیریت بحران 
اندونــزی نیز اعلام کرد: شــدت و بزرگی این حادثه 

طبیعی با تلاش بسیار نیروهای امداد و حضور در تمامی بخش های مناطق 
زلزله آشکارتر شده است.

دســت کم 100 تن بر اثر وقوع زمین لرزه 6.5 ریشــتری در استان آچه 
جان خود را از دست دادند و تعداد دیگری نیز مجروح شدند.

طبق اعلام مقامات اندونزی تنها تا روز جمعه تعداد کسانی که به دلیل 
وقوع این زمین لرزه مهیب بی خانمان شده بودند، 23 هزار نفر بود.

به گزارش شبکه خبری بی بی سی، همچنین این زمین لرزه به مسیرهای 
ارتباطی خسارت وارد کرده و منابع تامین برق را با اخلال مواجه کرده است.

یک راهب هندی مدعی شده است که سن 
زیاد او در گرو یک راز است.

بر اساس گزارش دیلی میل، این راهب 120ساله 
راز زندگی بلند مدت خود را ازدواج نکردنش می داند.
»سوامی شــیواناندا« که در سال 1896 در شهر 

کلکته هند به دنیا آمده است، 
خــود را پیرترین مجرد جهان 

می داند.
در حال حاضر مســئولان 
ثبــت رکورد گینــس در حال 

بررسی ادعای وی هستند.
»شیواناندا« در یک خانواده 
بسیار فقیر در شهر کلکته متولد 
شد، ولی شهر »بنارس« را که 

شهر مذهبی هندوهاست برای زندگی انتخاب کرد.
با وجود سن شگفت آورش، او تاکنون از هیچ دارو یا کمک های پزشکی 
در طول زندگی 120ساله اش استفاده نکرده است و فقط روزانه یک ساعت 

به ورزش یوگا می پردازد.
وی نظم و انضباط را مهم ترین چیز در زندگی می داند و مدعی است که 

هر چیزی را با نظم و انضباط و ورزش می توان به دست آورد.
این راهب 1 متر و 58 سانتی متری هرگز در تخت  نخوابیده و هرگز از بالش 
استفاده نکرده است. او  روی زمین با یک حصیر کنفی در زیرش می خوابد و با 

یک آجر که به  عنوان بالش از آن استفاده می کند به خواب می رود.

یک مادر 20 ساله اوکراینی متهم شده است 
که دو کودک خردســال خود را به مدت 9 روز 
بدون آب و غذا در خانــه رها کرده و به خانه 

شریک زندگی خود رفته است.
به گزارش دیلی میل بریتانیا نوشت: دادگاهی در 

اوکراین تحقیقات خود را روی نقش یک مادر جوان اوکراینی در مرگ فرزندش 
آغاز کرده اســت. یک کودک دو ساله این مادر اوکراینی به نام »دانیل« یک 
هفته پیش در اثر گرسنگی در خانه درگذشته است. همچنین یکی دیگر از 
کودکان این مادر بی مسئولیت اوکراینی به دلیل از حال رفتن در اثر گرسنگی 

در بیمارستان بستری شده است.
خانم »ولادیســلاوا پدچاپکا« متهم شده دو کودک خردسال را در خانه 
بدون آب و غذا رها کرده و به خانه شریک زندگی خود رفته است که در اثر 
این اقدام غیرمسئولانه او یکی از دو کودک خردسالش بر اثر گرسنگی جان 
داده است. در صورت اثبات اتهام او در دادگاه مجازات هشت سال زندان در 
انتظار اوســت.به گفته مشاور رئیس جمهور اوکراین در امور حقوق کودکان، 
این مادر جوان اوکراینی برای نوزادان خود فقط چند تکه شــکلات گذاشته 
بــود. این دو کودک تقلا کرده بودند برای تهیه غذا به بیرون خانه بروند، اما 

در قفل شده مانع بیرون رفتن آن ها شده بود.
در روزهای گذشته، رسانه ها و شبکه های اجتماعی در اوکراین و روسیه 
این خبر را بطور گسترده پوشش داده و غالب کاربران شبکه های مجازی تاثر 

و ناراحتی خود را از مرگ »دانیل« دو ساله در اثر گرسنگی ابراز کرده اند.

قهوه نوشــیدن با ایوانکا ترامپ و گپ زدن با او در 
نیویورک یا واشــنگتن به مزایده گذاشت.تاکنون 
9 نفــر در این مزایده شــرکت کرده اند و آخرین 
مهلت برای شــرکت در این مزایده، 11 روز باقی 

مانده است.
عایدات این مزایده، به شــرکتِ اریک ترامپ، 
برادر ایوانکا اختصاص خواهد یافت. این شرکت، به 

نفع بیمارستان »سنت گود« برای پژوهش هایی دربارۀ کودکان فعالیت می کند.
برندۀ این مزایده، پیش از دیدار و قهوه نوشــیدن با ایوانکا، باید از خانِ 
گزینش مربوط به سوء پیشینۀ جنایی و کسب موافقت سازمان خدمات سِرّی 
بگذرد و در تمام مدت قهوه نوشــیدن با ایوانکا، افراد سازمان خدمات سری 
او را همراهی خواهند کرد. علاوه بر این ها، موسسۀ ترامپ نیز باید با ملاقات 

پیروزِ این مزایده با ایوانکا، موافقت کند.


